Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа»

E-mail: tandososh_01@mail.ru        тел.89882065699         368985.  с. Тандо Ботлихского района РД

         ОГРН-1020500683763,                           ИНН-0506006247,                                        КПП-050601001

Выписка из Приказа № 49/2-Д

от 01 сентября 2021 года по МКОУ «Тандовская СОШ»

«Об утверждении Программы производственного контроля и назначении

ответственных за ее организацию и проведение»

В соответствии со статьями 37, 41, пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Федеральным законом от 30.03.1999 №

52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», утвержденными постановлением главного

санитарного врача от 27.10.2020 № 32, СП 2.4.3648- 20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением главного

санитарного врача от 28.09.2020 № 28, санитарных правил СП 1.1.1058-01

«Организация и проведение производственного контроля за соблюдением санитарных

правил и выполнением санитарно- противоэпидемических (профилактических)

мероприятий»,  в целях выполнения санитарно- противоэпидемических мероприятий и

организации контроля соблюдения санитарно-эпидемиологических требований в

МКОУ «Тандовская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию и проведение мероприятий        в

соответствии с Программой производственного контроля работников (Приложение 1).

2. Работникам, ответственным за организацию и проведение мероприятий в

соответствии с Программой производственного контроля:

-реализовать мероприятия, определенные Программой

производственного контроля;

-руководствоваться в работе действующими санитарными правилами,

гигиеническими нормативами и иными законодательными актами;

-вести отчетную документацию (журналы);

-готовить предложения по внесению изменений в Программу

производственного контроля.

3. Утвердить:

3.1. Программу производственного контроля (Приложение 2).

4. Заместителю директора по ВР, ответственной за питание, Исаевой П.А.

содержание настоящего приказа довести под роспись до сведения лиц, перечисленных

в настоящем приказе.

mailto:tandososh_01@mail.ru

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

ВР Исаеву П.А.

.

Директор школы _________________ /Э.А. Исаева/

 С приказом ознакомлены:

Завхоз  Ш.И. Исаев 01.09.2022  г

Зам. директора по ВР  П.А. Исаева  01.09.2022  г

Повар  С.А. Чупанова  01.09.2022  г

Приложение 1

к приказу№49/2 от 01.09.2022 г

Ответственные за организацию и проведение мероприятий программы

производственного контроля

№

п/п
ФИО,

должность

Раздел работы по осуществлению производственного контроля

1 Директор -общий контроль за соблюдением официально изданных санитарных

требований, методов и методик контроля факторов среды обитания в

соответствии с

осуществляемой деятельностью

2 Исаев Ш.И.,

завхоз

-контроль за благоустройством и санитарно-техническим состоянием

территории, помещений, оборудования,

проведением строительства, реконструкции, технического переоснащения и

ремонтных работ

-техническое состояние территории, здания, помещений

-контроль за состоянием оборудования, сан.тех. приборов, освещения,

водоснабжения, канализации, отопления

-контроль за проведением микробиологических анализов воды, вентиляции,

воздушно-теплового режима, освещения

- контроль за прохождением работниками медицинских осмотров и

наличием у них личных медицинских книжек;

--контроль за вывозом мусора

-контроль за благоустройством и санитарно-техническим состоянием

территории, помещений, оборудования,

проведением строительства, реконструкции, технического переоснащения и

ремонтных работ;

-техническое состояние территории, здания, помещений

-контроль за состоянием оборудования, сан.тех. приборов, освещения,

водоснабжения, канализации, отопления

-контроль за проведением микробиологических анализов воды, вентиляции,

воздушно-теплового режима, освещения

-проведение текущих и генеральных уборок в помещениях образовательной

организации

--бракераж поступающего сырья и пищевых продуктов.

3 Исаева П.А.,

заместитель

директора по ВР

-ответственный по питанию

-контроль за соблюдением режима питания

-контроль за состоянием охраны жизни и здоровья детей

-контроль за технологическим приготовлением пищи, закладкой продуктов,

выходом блюд, калорийностью

-бракераж готовой пищевой продукции

4 Чупанова С.А.,

повар

-контроль за организацией питания обучающихся

-контроль за технологическим приготовлением пищи, закладкой

продуктов, выходом блюд, калорийностью

5 медицинский

работник (по

согласованию)

-медицинское обеспечение и оценка состояния здоровья обучающихся

-контроль за состоянием здоровья работников, участвующих в раздаче пищи

-контроль за соблюдением карантинных мероприятий

-контроль за организацией питания

-контроль за состоянием здоровья обучающихся

-контроль за санэпид режимом пищеблока